Nobreak UPS PG II 1200VA Bivolt Coletek Energia
Características
Modelo: PGII-1200BA-1B8T
Referência: 337060010105
Apresentação: UPS II 1200 VA foi desenvolvido pela Coletek Energia como principal objetivo proteger e manter
o funcionamento dos aparelhos eletrônicos. Ele impede a perda de dados e estragos nos aparelhos em casos
de queda ou oscilações de energia. Graças ao seu sistema de filtragem que controla toda a entrada e saída de
energia, dessa forma seus eletrônicos estarão protegidos. Produzido com certificado de gestão de qualidade
aprimorado ISO 9001.
Especificações Técnicas
Nobreak UPS PG II 1200VA Bivolt Coletek Energia
Detalhes:
POWER GUARD II - 1200VA
* Tensão nominal de entrada: bivolt automática 115V/220V
* Tensão nominal de saída: mono 115V
* Numero de Tomadas = 8 (NBR 14136:2012)
* 1 Bateria 12V/7Av Selada VLRA
* Microprocessado (RISC)
* Forma de onda senoidal por aproximação (PWM - controle de largura e amplitude)
* Regulação automática de voltagem (AVR) Line Interactive
* Alarme audiovisual intermitente para queda de rede e final do tempo de autonomia
* Gerenciamento inteligente das baterias, com recarga automática e Battery Saver
* Proteção eletrônica contra sub e sobretensão, curto-circuito
* Diagnóstico de alerta avançado (impede a paralisação do sistema)
* Check Start realiza testes das baterias e componentes
* Supressão de surtos, picos e filtragem de ruído (filtro de linha interno)
* Circuito desmagnetizador
* Porta fusível externo
* Nobreak estabilizado com 6 estágios
* Inversor sincronizado com a rede (sistema PLL)
* Proteção contra descarga total e sobretensão das baterias
* Frequência de entrada 60Hz +/- 5Hz com proteção de sub e sobrefrequência
* DC Start - Permite ser ligado na ausência de rede elétrica
* Chave liga / desliga temporizada para evitar o acionamento acidental ou involuntário
* Cabo de Alimentação padrão NBR 14136:2012
* Sistema Standy By
* Possui fusível reserva
*2 fusivéis de 8A - 5x20mm cada
* O equipamento opera com umidade relativa entre 0 e 90%, sem apresentar condensação
*Temperatura de funcionamento 0° a 40°C
* Nível de ruído *Dimensional nominal cabo: 1,20m
* Garantia: 1 Ano
* Tipo de garantia: Manutenção
PPB
Processo MCT/Data: 01200.700897/2016-57 de 05/08/2016
Portaria MCT/MDIC/MF: 2267, de 28/04/2017 DOU 02/05/2017
Altura da embalagem: 23.5 CM
Largura embalagem: 15.7 CM
Comprimento embalagem: 42 CM
Peso embalagem: 9500 g
Part Number/SKU: PGII-1200BA-1B8T
EAN do produto: 7898555219618
Nobreak UPS PG II 1200VA Bivolt Coletek Energia
Itens Inclusos
01 - UPS PG II 1200VA Coletek Energia